
1 七草きざみ
かぶ（すずな）、大根（すずしろ）、食塩、せり、はこべ、なず
な、ほとけのざ、ごぎょう

2 小平梨ゼリー
グラニュー糖、梨、和梨濃縮果汁、ゲル化剤、クエン酸、クエン酸
ナトリウム、和梨フレーバー、ビタミンC

3 包装チーズパン60ｇ柏
小麦粉、粉末チーズ、ショートニング、砂糖、イースト、脱脂粉
乳、食塩、イーストフード

乳・乳製品、
小麦

4 ソフト麺 小麦粉、食塩 小麦

5 梅の花型かまぼこ

魚肉（スケソウダラ）、加工でんぷん（タピオカ）、馬鈴薯でんぷ
ん、砂糖（さとうきび、甜菜）、発酵調味料（液状ブドウ糖、米、
一級アルコール、たん白加水分解物、米麹、食塩）、食塩、うらご
し人参、加工油脂（還元水あめ、なたね油）、トマト色素（トマ
ト）

6 紅鮭フレーク
紅鮭フレーク（紅鮭、食塩）、食塩、砂糖、酸化防止剤（ビタミン
Ｅ）

7 ロングウインナー
豚肉、豚脂、でんぷん、食塩、砂糖、還元麦芽糖粉末他（還元麦芽
水飴、デキストリン）、トランスグルタミナーゼ

8 クリームチーズ 生乳、食塩、クエン酸ナトリウム、ポリリン酸ナトリウム 乳・乳製品

※１月使用の「無包装国産小麦パン60ｇ食パン」「包装国産小麦パン60ｇコッぺ横
割り」の原材料は「令和６年度原材料表【年間】」の「№67 国産小麦パン」の欄を
ご確認ください。

令和6年度　原材料表【1月】
〇このリストの食品は、詳細献立表の「期」の列に「月」と記載されています。また「1ヶ月」間使用しますので、保管をお願いします。

〇しょうゆ・みそ・酢に由来する『小麦』はアレルギー表示をしません。

〇原材料が２つ以上の食品に限り記載しています。

〇HPにも掲載しています。

No. 品　　　名 原材料
特定原材料
(8品目)


